
 1 

 
  Na temelju članka 86. i 87. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 
i 15/15), članka 10. stavka 1. točke 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i 
suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne Novine br. 55/09 i 
139/10), članka 12. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Novalje za 2017.g. (“Županijski 
glasnik” Ličko-senjske županije broj 29/16, KLASA:400-06/17-01/04, URBROJ:2125/06-
02/01-17-1) te članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko senjske županije 
broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14-pročišćeni tekst i 16/16), Gradsko vijeće Grada Novalje  
na sjednici održanoj  dana 06. ožujka  2017. godine,  donosi 
 

ODLUKU 
o zaduženju Grada Novalje  

Članak 1. 
 
 Grad Novalja zadužuje se za kapitalni projekt izgradnja Kulturnog centra Gozdenica u 
iznosu od 9.000.000,00 kuna (devetmilijunakuna). 
 

Članak 2. 
 

 Banka kreditor je Hrvatska banka za obnovu i razvitak (HBOR), Zagreb, 
Strossmayerov trg 9.  

Članak 3. 
 

 Grad Novalja zadužuje se pod sljedećim uvjetima: 
Naziv projekta: Kulturni centar Gozdenica 
Iznos kredita:  9.000.000,00 HRK 
Vrsta kredita Dugoročni kunski kredit  
Kamatna stopa: 3,00% godišnje, promjenjiva 
Broj anuiteta godišnje:  4 (tromjesečno) 
Zatezna kamata: U skladu s važećom Odlukom o kamatnim 

stopama HBOR-a, promjenjiva 
Krajnji rok iskorištenja kredita :  31.12.2018. 
Rok i način otplate:  12 godina (uključuje i 2 godine počeka) 

Otplata u 40 jednakih uzastopnih tromjesečnih 
rata  

Razdoblje počeka: 2 godine (2019. i 2020. godine) 
Naknada za obradu: 0,8% jednokratno, prije prvog korištenja  
Naknada za rezervaciju sredstava: Nema 
Interkalarna kamata:  U razdoblju korištenja kredita na iskorišteni iznos 

kredita obračunavat će se kamata po metodi i u 
visini redovne. Kamate se obračunavaju i 

naplaćuju kvartalno.  
Naknada za prijevremeni povrat kredita:  U iznosu određenom sukladno Odluci o 

naknadama za usluge koje obavlja HBOR 
Način korištenja kredita: Sukcesivno po zahtjevu Grada Novalje na račun 

proračuna i račune dobavljača 
Instrumenti osiguranja kredita: Standardni instrumenti : 

Mjenice  
Zadužnica   

 



 2 

Članak 4. 
 

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Novalje da zaključi s kreditorom Ugovor o kreditu 
nakon dobivene suglasnosti Vlade Republike Hrvatske na kreditno zaduženje Grada Novalje.  
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana objave u "Županijskom glasniku 
Ličko-senjske županije“. 
  
  
 
Klasa:403-01/16-01/01 
Urbroj:2125/06-02-17-2 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 

Predsjednica  
Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh.,v.r. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


